área verde, parqueos, etc. 

De igual manera la operación del residencial, supone la creación de otros empleos 
indirectos, como son: personal de seguridad, domésticas entre otros. 

2.8 Monto de la inversión 

El monto de inversión estimado es de RD$ 107.040.695.60 (ciento siete millones, 

cuarenta mil seiscientos noventa y cinco pesos con 60 centavos).  El presupuesto 

detallado por partidas se presenta en el anexo 6.  

2.9 Cronograma de ejecución del Proyecto   

El tiempo estipulado para la construcción de este proyecto es de dos (2) años.  Las 

actividades de construcción inician a partir de la obtención de todos los permisos